
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от C_J_
Г лушково

№ /Ж)

О внесении изменений в муниципальную программу 
Глушковского района Курской области 

«Развитие образования в Глушковском районе 
Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года Администрация 
Глушковского района Курской области, соответствии со статьёй 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Глушковского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Глушковского района Курской области «Развитие образования в 
Глушковского района Курской области», утвержденную постановлением 
Администрации Глушковского района Курской области от 23 декабря 2019 № 
688.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области по 
социальным вопросам Усову Т.А.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава
Администрации Глушковского района 
Курской области П.М. Золотарев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 

Глушковского район Курской области 
от « 2020 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района

Курской области «Развитие образования в Глушковском районе
Курской области»

1. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования 
детей»:

1) формулировку «Показателя 14» изложить в следующей редакции: 
«Доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, охваченных питанием (горячим 
питанием, а в период освоения образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
продуктовым набором или денежной компенсацией), к общей численности 
указанной категории обучающихся»;

2) в разделе 1.3. подпрограммы 1 формулировку мероприятия изложить 
в следующей редакции «Мероприятия по организации питания обучающихся 
из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях включают в себя обеспечение 
обучающихся горячим питанием, а в период освоения образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий продуктовым набором или денежной 
компенсацией».

4. В приложении № 1 «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях»:

1) позицию 2.14. показателя (индикатора) изложить в следующей 
редакции:

N
п/п

Н аим енование
показателя

(инди катора)

Ед.
измере

ния

Значения показателей

отчетны
й

год
(2020)

очередно
й

год

(2021)

Очередно
й

Год

(2022)

очеред
ной

год

(2023)

первы
й год 

планов 
ого

период
а

(2019)

заверш
аю щ ий

год

П рим е
чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 .1 4 Д оля обучаю щ ихся из 
м алоим ущ их и (или) 

м н огодетн ы х сем ей, а  такж е 
обучаю щ и хся с  ограниченны м и

П р о ц е н т
ы

100 100 10 0 10 0 10
0

10 0



возм ож ностям и  здоровья в 
м униципальны х 

общ еобразовательн ы х 
органи зац и ях , охвачен н ы х 

п итанием  (горячим  питанием , а  
в период освоения 

образовательн ы х програм м  с 
п рим енением  электронного 
обучения и дистанционны х 

образовательн ы х технологий  
продуктовы м  набором  или 

денеж ной  ком пенсацией), к 
общ ей  чи сленности  указанной  

категории  обучаю щ ихся»;


